
 

 

Stránka 1 z 4 

  

 

Dodatek č. 2 
smlouvy o dílo ze dne 11.06.2024 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „dodatek č. 2“) mezi: 

 
1. Objednatel:   Město Habry 

Žižkovo nám. 66 
582 81 Habry 
 
tel.: 569 441 217 
e-mail: habry@tiscali.cz 
ID datové schránky: 4arbefh 
IČ: 00267422 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 2920521/0100 
 
Zastoupený: Ing. Pavel Víšek, starosta města 
 
Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy: 
ve věcech smluvních: Ing. Pavel Víšek, tel.: 569 441 217, e-mail: habry@tiscali.cz 
ve věcech technických: Ing. Vladimír Kovalčík, tel.: 777 755 131, e-mail: kovalcik.v@seznam.cz 
 
 
2. Zhotovitel:   „Společnost Habry BAK + VHST + OHLA ŽS“ 

Se sídlem: Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek 
 
1. Společník:   BAK stavební společnost, a.s. 
Se sídlem:   Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek 
tel.:    +420 499 800 111 
e-mail:    info@bak.cz 
ID datové schránky:  4aacu6u 
IČ:    284 02 758 
DIČ:    CZ28402758 
Zapsán v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 14336 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č.ú.: 498340511/0100 

Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 3873632/0800 
Československá obchodní banka, a. s., č. ú.: 8010 – 1808324133/0300 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.: 2102477079/27 

Zastoupený: Ing. Radek Mrázek, MBA, místopředseda představenstva 
 
 
2. Společník:   VHST s.r.o. 
Se sídlem:   Kouřimského 2532, 393 01 Pelhřimov 
tel.:    +420 565 323 133 
e-mail:    info@vhst.cz 
ID datové schránky:  aueagat 
IČ:    024 64 471 
DIČ:    CZ02464471 



 

 

Stránka 2 z 4 

  

 

Zapsán v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 22294 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka a.s., č. ú. 288158818/0300 
Zastoupený:   Ing. David Štursa, jednatel 
 
 
3. Společník:   OHLA ŽS, a.s. 
Se sídlem:   Tuřanka 1554/115b, 627 00 Brno - Slatina 
tel.:    +420 606 793 215 
e-mail:    kocanda@ohla-zs.cz 
ID datové schránky:  xbicgdt 
IČ:    463 42 796 
DIČ:    CZ46342796 
Zapsán v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 695 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č.ú.: 1014501513/5500 
Zastoupený:  Ing. Roman Kocúrek, 1. místopředseda představenstva 

Jiří Procházka, MBA, člen představenstva 
 
 
 
Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy: 
ve věcech smluvních: Ing. Radek Mrázek, MBA, místopředseda představenstva, tel.: +420499800111 
ve věcech technických: Ing. Jiří Kácovský, výrobní ředitel divize VHS, tel.: +420603567617, 
kacovsky@bak.cz 
 
 
Objednatel a Zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a 
roku dodatek č. 2 následujícího znění: 

1 Úvodní ustanovení 

1.1 Dne 11.06.2024 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem 
je provedení díla – projektu s názvem „Kanalizace a ČOV Habry“ (dále jen „dílo“). Dne 20.05.2025 
uzavřely smluvní strany dodatek č. 1 smlouvy (dále jen „dodatek č. 1“). 

2 Předmět dodatku č. 2 

2.1 Předmětem dodatku č. 2 je změna díla tak, jak je tato specifikována v oběma smluvními stranami 
potvrzených změnových listech č. 3 a 4 (dále jen „změnové listy“), jež tvoří přílohu č. 1 dodatku 
č. 2. Změna díla, činěná na základě změnových listů dodatkem č. 2, nepředstavuje podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy ve smyslu ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2.2 Smluvní strany se, v souladu s ust. čl. 8 Změna ceny odst. 8.1 smlouvy, dohodly na změně ceny 
díla, pročež se dodatkem č. 2 mění ust. čl. 7 Cena smlouvy, ve znění dodatku č. 1, takto: 

„7 Cena  

Sjednaná cena díla činí: 

Cena bez daně z přidané hodnoty  
(dále jen "DPH") 

204 625 480,20 Kč  

DPH     42 971 350,80 Kč 



 

 

Stránka 3 z 4 

  

 

Cena vč. DPH (Celková cena díla) 247 596 831,-Kč 

 

 

REKAPITULACE CENY DÍLA (BEZ DPH) 

Cena dle smlouvy o dílo 204 744 000,00 Kč 

Změna ceny dle dodatku č. 1 -     397 770,62 Kč 

Změna ceny dle dodatku č. 2     279 250,82 Kč 

Cena dle smlouvy o dílo ve znění dodatků 204 625 480,20 Kč 

Pro účely výpočtů (např. zádržné, sankce) dle této smlouvy se celkovou cenou díla míní cena vč. 
DPH, resp. cena vč. DPH platná dle posledního platného dodatku této smlouvy v době výpočtu.“ 

2.3 Ostatní ustanovení smlouvy, ve znění dodatku č. 1, nedotčená dodatkem č. 2, se nemění, a zů-
stávají tak nadále platná i účinná. 

3 Závěrečná ustanovení 

3.1 Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronickém originále. 

3.2 Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, resp. dnem uve-
řejnění v Registru smluv, pokud má některá ze smluvních stran povinnost publikovat. 

3.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 

3.4 Osoby podepisující dodatek č. 2 svými podpisy stvrzují platnost svého oprávnění k podpisu do-
datku č. 2. 

3.5 Uzavření dodatku č. 2 bylo schváleno Radou města Habry (Objednatelem) na jednání dne 
15.9.2025, č. usnesení 11/2025. 

4 Přílohy a nedílné součásti dodatku č. 2: 

1. Změnové listy č. 3, 4 (kopie) 

 
 

V Habrech, dne (viz elektronický podpis) V Praze, dne (viz elektronický podpis) 

 
 
 
 
_____________________________________ 

 
 
 
 
_____________________________________ 

Objednatel 
Město Habry 
Ing. Pavel Víšek – starosta města 

Zhotovitel 
BAK stavební společnost, a.s., první společník 
Ing. Radek Mrázek, MBA – místopředseda  
představenstva 
 



 

 

Stránka 4 z 4 

  

 

 
 
 
 
______________________________________ 
Zhotovitel 
VHST s.r.o. – druhý společník 
Ing. David Štursa – jednatel 
 
 
 
 
______________________________________ 
Zhotovitel 
OHLA ŽS, a.s. – třetí společník 
Ing. Roman Kocúrek – 1. místopředseda 
představenstva 
Jiří Procházka, MBA – člen představenstva 
 

 


		2025-09-19T08:22:27+0200
	Pavel Víšek


		2025-09-19T15:36:53+0200
	David Štursa


		2025-09-23T17:27:17+0200


		2025-09-23T17:45:04+0200


		2025-09-25T10:18:51+0200
	Ing. Radek Mrázek, MBA




